
1 
 

Obec Mysločovice 
Zápis z XXVIII. zasedání Zastupitelstva obce Myslo čovice 

 
Datum konání: 10. 10. 2016 od 18:00 hodin 
Místo konání: Obecní úřad Mysločovice 
Přítomni: 5 členů zastupitelstva obce viz prezenční listina 
               hosté: ///// 
Nepřítomni: Mgr. Jančík, p. Stoklásek (omluveni) 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Pavel Žák, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápis z XXVII. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti 
němu podány námitky. Přednesl program jednání, za ověřovatele zápisu navrhl p. Dovrtěla a p. Juráška. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje program XXVIII. zasedání  
a ověřovateli zápisu p. Dovrtěla a p. Juráška.“ K návrhu nebyly připomínky.      
Bod 1. usnesení č. XXVIII/2016                                                        (5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato                                                            

 
Schválený program zasedání: 

1. Projednání zápisu z XXVI. a XXVII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Žádost ing. Petra Římana – uložení sítí na pozemky obce, vyjádření ke stavbě 
3. Různé  
4. Rozpočtové opatření 

 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání zápisu z XXVI. a XXVII. zasedání Zast upitelstva obce Myslo čovice  

− Žádost TJ SOKOL Myslo čovice, o. s. o p říspěvek na údržbu fotbalového h řišt ě (viz minulá 
zasedání) – starosta požádal přítomné členy zastupitelstva za TJ SOKOL, aby zjistili aktuální stav ohledně 
schůzky s ředitelkou školy. Pan Dovrtěl zajistí. 
− Územní studie k lokalit ě za školou (viz minulá zasedání) – starosta urgoval u ing. arch. Dřímala 
potřebné textové úpravy.   
- Úprava vodního toku Racková  (viz minulá zasedání) – Lesy ČR obeslaly znovu zbylé dvě majitelky, 
neozvaly se, zkusí zjistit možnost přepracování projektové dokumentace, abychom se vyhnuli těmto 
problematickým pozemkům.   
- Dotace na opravu pam ětních desek a vále čných hrob ů (viz minulá zasedání) – potřebujeme 
odborníka, který nám napíše krátkou technickou zprávu.  
− Výstavba k Machové  (viz minulá zasedání) – ing. arch. Dřímal zpracovává územní studii. Ve čtvrtek je 
možná schůzka s p. Císařem – zúčastní se i ing. Kutra. 
− Žádost o dotaci na MŠMT k projektu rozší ření ZŠ o dv ě kmenové u čebny a t ři odd ělení družiny 
v budov ě kuchyn ě a jídelny ZŠ (viz minulá zasedání) – tento týden se bude podávat žádost o stavební 
povolení.  
− Nabídka p. Ladislava Karlíka na p řevod pozemk ů p. č. 363/97 a 365/22 v k. ú. Mysločovice do 
majetku obce (viz minulá zasedání) – Olšinovi mají na pozemku zástavní právo smluvní, Karlíkovi věcné 
břemeno spoluužívání. Vlastníci si po dohodě se starostou zajistí výmaz v katastru.     
− Smlouvy o odvád ění odpadních vod s majiteli byt ů na čp. 104 (viz minulá zasedání) – úkol pro  
Mgr. Jančíka – podepsat smlouvu s p. Rozehnalem, trvá. Starosta dnes s p. Rozehnalem jednal, jedná se 
mu o úpravu v bodě č. 8 týkajícím se doby platnosti smlouvy. Starosta s ním bude znovu jednat.   
− Kanalizace obce  (viz minulá zasedání) – starosta zjišťoval možnosti dotací. V Sazovicích využili dotaci 
z OPŽP, sice je u ní vyšší procento dotace, ale tvrdší následné závazky. U dotace z MZeČR jsou širší 
neuznatelné náklady (např. projektová dokumentace, náklady na kanalizační přípojky atd.). Odkoupit od 
Vaku jejich část kanalizace v obci je přes dotaci nereálné. Zastupitelé – je potřeba zajistit někoho, kdo by 
komplexně poradil jak postupovat. Zajistí ing. Bureš.    
− Aktualizace územního plánu obce (viz minulá zasedání) – není připravena zpráva o návrhu, bude po 
dohodě se zhotovitelem na příštím zasedání.  
− Škoda na obecním majetku – poškození stromk ů (viz minulá zasedání) – Mgr. Jančík zatím 
zastupitele neseznámil s možností dalšího postupu.    
− Vyviklaný sloupek branky k VKK na h řbitov ě (viz minulá zasedání) – dle ing. Kutry bude spraven 
v nejbližší době, zámek je už spravený.  
− Přípojka ve řejného osv ětlení k nové výstavb ě (viz minulá zasedání) – zpracovávají se podklady pro 
projektovou dokumentaci.  
−  Uzavření Smlouvy č. 2/2016/VK o odvád ění odpadních vod s p. Markem Dynkou  a povolení 
k oprav ě kanalizace v obecním pozemku  (viz minulá zasedání) – kanalizace je zasypána, zahutněna, 
příští týden se bude betonovat.  



2 
 

− Výstavba k Machové – kanalizace  (viz minulá zasedání) – schůzka za účasti starosty, p. Císaře  
a ing. Kutry proběhne ve čtvrtek 
− Aktualizace fotomap v kancelá řích obce (viz minulá zasedání) – z původních fotek se snad dají 
použít 1-3, obec na nich není focena svrchu, ale spíše z boku. Jedna z nich se nechá vytisknout. 
− Hospoda ření školy za 1. a 2. čtvrtleté 2016 (viz minulá zasedání) – pí Pitříková apelovala na to, aby 
výkazy školy byly finančním výborem předávány na obec. Za letošní rok nic nemáme. Ing. Bureš zajistí.  
− Žádost ředitelky ZŠMŠ Myslo čovice o dofinancování platu u čitelky MŠ (viz minulá zasedání) – 
usnesení přijaté na minulém zasedání bude změněno, předtím proběhne jednání zúčastněných.  
− Žádost p. Vlastimila Mizery o souhlas se z řízením plynové p řípojky k RD na pozemku 142/1  (viz 
minulá zasedání) – p. Mizera řeší variantu připojení přes horní část.  
− Rozšíření ZŠ o dv ě kmenové u čebny a t ři odd ělení družiny v budov ě kuchyn ě a jídelny ZŠ  (viz 
minulá zasedání) – dotace z IROP je pro nás nevýhodná, nezahrnula by jídelnu, kuchyň, šatny atd.  
Do 14. 2. 2017 je třeba podat žádost. Je nutná projektová dokumentace.  
− Ukon čení provozu zuba řské ordinace (viz minulá zasedání) – MUDr. Drbal podal výpověď, ordinovat 
bude do 15. 12., vybavení si odveze do konce roku. Je třeba nabídnout nebytové prostory k pronájmu.  
− Dopravní zna čení na to čně (viz minulá zasedání) – ŘSZK vydalo souhlasné stanovisko, nyní se čeká 
na souhlas ze strany MMZ.  
− Plakátovací plocha u zastávky na to čně (viz minulá zasedání) – začne se na ní pracovat poslední 
týden v říjnu.  
− Výpov ěď nájemní smlouvy na pronájem HZ (viz minulá zasedání) – záměr pronájmu zveřejněn na 
úřední desce od 8. do 23. 9. 2016, o pronájem prostor po p. Budišovi projevil zájem p. Šumbera. Smlouva 
se bude uzavírat v prosinci s účinností od 1. 1. 2017.  
− Zeleň v parku pod kostelem (viz minulá zasedání) – existoval dotační titul z OPŽP, dotace až 80 %, 
ale nutný generel zeleně obce, možná se znovu objeví. Z národních programů je možné získat až 60 % 
dotaci, je přitom možné zahrnout více lokalit v obci (u nás např. střed obce, hřbitov). Pan Jurášek – šlo by 
zahrnout i schody ke kostelu? Starosta zjistí. K této dotaci je lépe mít náklady nad 1 mil. Kč, do 1 mil Kč je 
to nerentabilní (náklady na generel, …). Ing. Kutra – zahrnout prostranství za zbrojnicí, doplnění výsadby. 
Pan Jurášek – mostek u čp. 104, jeho zábradlí, lavičky – mobiliář. Ing. Bureš, ing. Kutra – zeleň u školy.  
− Posouzení energetické náro čnosti budov (viz minulá zasedání) – povinnost ze zákona, máme 
nabídky za 12 064 Kč a 9 050 Kč bez DPH na dvě budovy obce – ZS a OÚ. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje zadat posouzení energetické náročnosti budovy zdravotního 
střediska a budovy obecního úřadu firmě Krajská energetická agentura, s.r.o. za 9 050 Kč bez DPH. 
Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje z paragrafu 6409, položky 6901.“ K návrhu 
nebyly připomínky.                                                                      (5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato 
Bod 2. usnesení č. XXVIII/2016                                                         
− Žádost manžel ů Česnekových o schválení v ěcného b řemene (viz minulá zasedání) – Mgr. Jančík 
připravuje standardní smlouvu o smlouvě budoucí. Starosta jednal s p. Česnekem, aby zvážil úpravu 
projektové dokumentace - vsakovací nádrž na dešťovou vodu a jímku na odpadní vodu předělat na ČOV. 
− Dopln ění nábytku do knihovny  (viz minulá zasedání) – namontován.  

2. Žádost Ing. Petra Římana – uložení sítí na pozemky obce, vyjád ření ke stavb ě 
Jedná se o vedení sítí přes pozemky obce do lokality výstavby čtyř nových rodinných domků. Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje vedení ZTV (komunikace, kanalizace, 
vodovodu, vedení NN, plynovodu) na pozemcích obce p. č. 355/2, 421, 428/3 a 570 v k. ú. Mysločovice pro 
4 rodinné domy. Na pozemku p. č. 428/3 bude vedení sítí pod komunikací řešeno protlakem.“ K návrhu 
nebyly připomínky.                                                                      (5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato 

        Bod 3. usnesení č. XXVIII/2016                                                 
3. Různé  

− Návrh rozpo čtu ZŠMŠ na rok 2017 – zastupitelé s ním byli seznámeni. Po zpracování plnění rozpočtu 
školy k 30. 9. 2016, pravděpodobně po 20. 10. 2016 bude svolána schůzka zastupitelů s ředitelkou ve 
škole, na které bude návrh rozpočtu projednán. Rozpočet se bude schvalovat v listopadu, popř. v prosinci. 
− Žádost ELMO a.s. o vyjád ření k územnímu řízení stavby Myslo čovice,Fišar,kabel NN a uzav ření 
smlouvy o smlouv ě budoucí – jedná se o výstavbu přípojky k nové výstavbě v zahradě vedle cesty 
k márnici. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje výstavbu přípojky NN 
podél místní komunikace v délce cca 75 m k pozemku p. č. 278/6 v k. ú. Mysločovice. Současně schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku obce p. č. 389 v k. ú. 
Mysločovice.“ K návrhu nebyly připomínky.                                (5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato 
Bod 4. usnesení č. XXVIII/2016                                                 
− Žádost ZŠMŠ o souhlas s vy řazením majetku – jedná se o PC P4 (PC vč. monitoru, inv. č. 2118, 
pořiz. cena 35 445 Kč, pořízeno 2005), PC Copmaq Evo (inv. č. 2218, pořiz. cena 8 450 Kč, pořízeno 
2006), PC Copmaq Evo (inv. č. 2219, pořiz. cena 8 450 Kč, pořízeno 2006), PC Copmaq Evo (inv. č. 2222, 
pořiz. cena 8 450 Kč, pořízeno 2006), PC HP (inv. č. 2304, pořiz. cena 6 000 Kč, pořízeno 2007). Jedná se 
o počítače s nedostatečným výkonem, zastaralým operačním systémem, projektor (inv. č. 3006, pořiz. 



3 
 

cena 44 340 Kč), software Mail 602 (inv. č. 2315, pořiz. cena 13 388 Kč), software AVG (multilicence,  
inv. č. 3481, pořiz. cena 18 116 Kč, pořízeno 2013 na 2 roky). Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje vyřazení PC P4 (inv. č. 2118, PC Copmaq Evo (inv. č. 2218), PC Copmaq Evo 
(inv. č. 2219), PC Copmaq Evo (inv. č. 2222), PC HP (inv. č. 2304), projektoru (inv. č. 3006), softwaru Mail 
602 (inv. č. 2315), softwaru AVG (inv. č. 3481) z majetku ve správě Základní školy a mateřské školy 
Mysločovice, příspěvkové organizace a u techniky její ekologickou likvidaci.“ K návrhu nebyly připomínky.                                       
Bod 5. usnesení č. XXVIII/2016                                                (5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato                                                
− Informace k možnosti propojení obcí cyklostezkami n ebo cyklotrasami – projednávalo se v rámci 
Mikroregionu Žídelná. Povrchy různé – asfalt, zhutněný, travnatý. Je třeba sestavit s obcemi záměr, 
požádat o dotaci za mikroregion. Využít realizaci v rámci komplexních pozemkových úprav, kde jsou 100 % 
dotace. Zastupitelé byli seznámeni s navrženými trasami.  
− 22. 10. 2016 od 19:00 hodin se koná Shromážd ění Spole čenství vlastník ů č.p. 104, Myslo čovice – 
bude se rekapitulovat hospodaření v roce 2016 a projednávat plány na rok 2017 (elektroinstalace 
schodiště a revitalizace chodby). Za obec, majitele jedné bytové jednotky, se zúčastní starosta. 
− Lampiónový pr ůvod – p. Jurášek navrhl změnu – nevypouštět už balónky, ale za hasičskou zbrojnicí 
pro občany přichystat novou atrakci. Náklady cca 3 tis. Kč. Zastupitelé jeho návrh podpořili.    

4. Rozpo čtové opat ření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 18/2016 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k snížení rozpočtu příjmů a výdajů o 1006 tis. Kč (mj. převody mezi účty). Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2016.“ K návrhu 
nebyly připomínky.                                                                      (5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato                    
Bod 6. usnesení č. XXVIII/2016                                                  
 
 
Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční pravděpodobně 
v pondělí 7. 11. 2016, od 18:00 hodin na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 10. 10. 2016 
ve 20:20 hodin.   

 

Rekapitulace usnesení z XXVIII. zasedání Zastupitel stva obce Myslo čovice 
konaného dne 10. 10. 2016 od 18:00 hodin 

 
Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje program XXVIII. zasedání a ověřovateli zápisu p. Dovrtěla a p. Juráška 

2. Schvaluje zadat posouzení energetické náročnosti budovy zdravotního střediska a budovy obecního úřadu 
firmě Krajská energetická agentura, s.r.o. za 9 050 Kč bez DPH. Současně schvaluje rozpočtové opatření 
– krytí tohoto výdaje z paragrafu 6409, položky 6901. 

3. Schvaluje vedení ZTV (komunikace, kanalizace, vodovodu, vedení NN, plynovodu) na pozemcích obce  
p. č. 355/2, 421, 428/3 a 570 v k. ú. Mysločovice pro 4 rodinné domy. Na pozemku p. č. 428/3 bude vedení 
sítí pod komunikací řešeno protlakem. 

4. Schvaluje výstavbu přípojky NN podél místní komunikace v délce cca 75 m k pozemku p. č. 278/6 v k. ú. 
Mysločovice. Současně schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
k pozemku obce p. č. 389 v k. ú. Mysločovice. 

5. Schvaluje vyřazení PC P4 (inv. č. 2118, PC Copmaq Evo (inv. č. 2218), PC Copmaq Evo (inv. č. 2219), PC 
Copmaq Evo (inv. č. 2222), PC HP (inv. č. 2304), projektoru (inv. č. 3006), softwaru Mail 602 (inv. č. 2315), 
softwaru AVG (inv. č. 3481) z majetku ve správě Základní školy a mateřské školy Mysločovice, 
příspěvkové organizace a u techniky její ekologickou likvidaci. 

6. Schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2016. 
 
 
datum pořízení zápisu: 13. 10. 2016, Lenka Pitříková v. r. 
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 17. 10. 2016  
                                                                                                starosta Pavel Žák v. r. 
                                                                                                místostarosta Lukáš Dovrtěl  
ověřovatelé: p. Dovrtěl v. r., p. Jurášek v. r.   
 
 
 
 


